1

人体模特创作活动协议书

甲方：____________________

住所：____________________

证件类型及编码：__________

联系电话：________________

乙方：____________________

身份证号：________________

住所：____________________

工作单位：________________

联系电话：________________

经甲乙双方协商达成以下协议：

一、甲方的权利义务

（1）_________受_________全权委托，作为_________在中国大陆权益的全

权代理人。

（2）甲方负责活动期间的日常工作。

（3）本次拍摄活动将特邀人体摄影专家现场进行指导创作。

二、乙方的权利义务

（1）乙方须遵守拍摄创作活动的时间安排：_________；拍摄地点：_________；

时间为（每天早上_________，下午_________）。

（2）乙方在拍摄时对模特不得提出有损国家和个人尊严的不合理要求，不

得要求模特做出不健康的形体姿态；不得对模特做有侮辱性的动作，注意文明用

语。如有违背，甲方有权拒绝其继续参加拍摄活动。乙方在拍摄过程中不得让模

特到有危险的地方或要求模特做出有危及人身安全的动作，模特亦有权拒绝其不

合理要求。

（3）乙方对其作品享有发表权（必须为国家正规出版刊物。内部刊物、内

部资料不享有此权利）。

 2

（4）个人出版画册（或多人结集出版画册）、挂历、台历、单幅画张等有价

出版物，每单幅作品需向甲方交纳_________元（大写_________）模特肖像使用

费；如个人组织展览或参加商业展览，每幅须向甲方交纳人民币_________元（大

写_________）模特肖像使用费用（参加全国、省、市摄影比赛、沙龙不受此款

限制），乙方作品如用于商业性广告每单幅作品须向甲方付_________元人民币，

大写_________。乙方在出版展出使用前，应向_________办理相关手续，否则视

为侵权。

（5）乙方不得将本次活动所拍摄作品或现场图片用任何形式上网发布，如

需发布需同_________另行签订合同。不得用于其他非法途径，禁止摄像，否则

_________将依法追究法律责任。

（6）凡参加拍摄活动的摄影家需向_________交纳至少_____幅摄影作品，

_________有结集出版的权利，作品刊出后付给作者相应稿酬。

三、争议解决

本合同履行中发生争议的，双方应本着友好的原则协商解决，协商不成的，

采取下列_____方式处理（只能选择一种）。

（1） 提交_____仲裁委仲裁。

（2） 向_____人民法院起诉。

四、本合同一式两份，由双方各自保存一份，具有同等法律效力。本合同自

双方签字盖章之日起生效。

甲方（盖章）：___________ 乙方（签字）：_________

代表人（签字）：_________

_________年____月____日 _________年____月____日

签订地点：______________ 签订地点：______________

	人体模特创作活动协议书